
賛助会員のご加入について(趣意書) 

 

 広島消費者協会は、昭和 45 年(1970 年)に設立され、以来五十有余年、

消費者の権利と暮らしを守り、生活の質を向上させることを目的とし、行

政並びに事業者との連携をとおして消費生活に関するさまざまな情報を

収集、提供してまいりました。同時に市場を厳しく監視するとともに、自

らには啓発、研修、教育等に根気強く取り組んでまいりました。また、組

織としては、設立当初の任意団体から平成 2年(1990年)に社団法人、さら

に平成 24年(2012年)には公益社団法人に至っています。 

 この間、多業種にわたる企業並びに団体各位に賛助会員としてご加入い

ただき、当協会に対して多くのご支援とさまざまな情報のご提供やご指導

をいたただいてきたところです。厚く感謝申しあげます。 

 当協会では、今後とも事業者の皆様と連携を図りながら、対話をとおし

た協力関係を基にした価値共創をゴールとして、事業を推進してまいりま

す。 

 つきましては、当協会の活動の趣旨をご理解いただき、より多くの事業

者の皆様に何卒賛助会員としてご加入いただき、ご指導、ご助言を賜わり

ますようお願い申しあげます。 

公益社団法人広島消費者協会 

会 長  栗 原  理 


